от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О проведении регионального этапа
XI Всероссийского конкурса
«Лучшая инклюзивная школа России - 2024»

Во исполнение письма Заместителя Министра просвещения

Российской Федерации Д.Е. Грибова от 04.04.2024 № ДГ-500/07 «О
проведении                                                                     XI Всероссийского
конкурса «Лучшая инклюзивная школа России - 2024»,                в целях
повышения активности образовательных организаций в развитии и
внедрении практик инклюзивного общего и профессионального образования,
организаций отдыха детей и их оздоровления, а также распространения
позитивного опыта и трансляции инклюзивных практик и технологий

приказываю:
1. Организовать и провести в Республике Мордовия региональный этап

XI Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России - 2024»
(далее - Конкурс) с 13.05.2024 г. по 07.06.2024 года:

муниципальный этап с 13.05.2024 г. по 28.05.2024 года;
региональный этап с 03.06.2024 г. по 07.06.2024 года;
по следующим номинациям:
- Лучшая инклюзивная школа;
- Лучший инклюзивный детский сад;
-  Лучшая инклюзивная организация отдыха детей и их оздоровления.
2.Утвердить:
положение о региональном этапе Конкурса (приложение 1);
состав оргкомитета по проведению регионального этапа Конкурса

(приложение 2);
состав экспертного совета по оценке материалов, представленных на

региональный этап Конкурса (приложение 3).
 3. Ответственность за организацию и проведение регионального

этапа Конкурса возложить на ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ-«Педагог 13.ру»
(ректор - Самсонова Т.В.).

4.Отделу специального и инклюзивного образования (начальник отдела
- Николина Ю.А.):

разместить информацию о региональном этапе Конкурса на сайте
Министерства образования Республики Мордовия.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования:

довести данную информацию до подведомственных образовательных
организаций;

провести муниципальный этап конкурса до 29.05.2024 г.;
организовать с 29.05.2024 г. по 31.05.2024 г. направление материалов

на региональный этап XI Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная
школа России - 2024» в ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ - «Педагог 13.ру»
(ул. Транспортная, д.19).

6.  ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ - «Педагог 13.ру» (ректор Т.В. Самсонова):
организовать работу экспертного совета по оценке материалов,

представленных на Конкурс;
обеспечить направление материалов победителей регионального этапа

Конкурса и материалы в оргкомитет XI Всероссийского этапа Конкурса до
01.09.2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Николина Ю.А.,
39-18-05